
มูลค่า : พันล้านเยน         (%) อัตราการขยายตัว
2554 (ม.ค.-ก.พ.) 2555 (ม.ค.-ก.พ.) 2556 (ม.ค.-ก.พ.) 55/54 (ม.ค.-ก.พ.) 56/55 (ม.ค.-ก.พ.)

มูลค่าการค้า 20,978.48            21,377.36            22,576.37            1.90% 5.61%

การส่งออก 10,559.15        9,956.29          10,081.68        -5.71% 1.26%

การน าเข้า 10,419.32        11,421.07        12,494.68        9.61% 9.40%

ดุลการค้า 139.83                 1,464.78-              2,413.00-              -1147.55% -64.73%

มูลค่า : ล้านเหรียญสหรัฐฯ         (%) อัตราการขยายตัว
2554 (ม.ค.-ก.พ.) 2555 (ม.ค.-ก.พ.) 2556 (ม.ค.-ก.พ.) 55/54 (ม.ค.-ก.พ.) 56/55 (ม.ค.-ก.พ.)

มูลค่าการค้า 254,036.20          275,049.94          248,099.53          8.27% -9.80%

การส่งออก 127,868.39      128,005.73      110,687.99      0.11% -13.53%

การน าเข้า 126,167.81      147,044.21      137,411.54      16.55% -6.55%
ดุลการค้า 1,700.57              19,038.49-            26,723.55-            -1219.53% -40.37%

   อตัราแลกเปลีย่น  มกราคม-กมุภาพันธ์ 2554  เฉลีย่ 1 $ =  82.62 เยน

 มกราคม-กมุภาพันธ์ 2555  เฉลีย่ 1 $ =  77.28 เยน

 มกราคม-กมุภาพันธ์ 2556  เฉลีย่ 1 $ =  89.68 เยน

   หมายเหตุ   มกราคม-กมุภาพันธ์ ป ี2556 เปน็ตวัเลขเบือ้งตน้

   ที่มา : Japan Tariff Association, Ministry of Finance and World Trade Atlas



มูลค่า : พันล้านเยน         (%) อัตราการขยายตัว
2554 (ม.ค.-ก.พ.) 2555 (ม.ค.-ก.พ.) 2556 (ม.ค.-ก.พ.) 55/54 (ม.ค.-ก.พ.) 56/55 (ม.ค.-ก.พ.)

มูลค่าการค้า 796.13                 773.76                 871.98                 -2.81% 12.69%

การส่งออก 486.30             494.01             556.48             1.59% 12.64%

การน าเข้า 309.83             279.75             315.50             -9.71% 12.78%
ดุลการค้า 176.47                 214.27                 240.98                 21.42% 12.47%

มูลค่า : ล้านเหรียญสหรัฐฯ         (%) อัตราการขยายตัว
2554 (ม.ค.-ก.พ.) 2555 (ม.ค.-ก.พ.) 2556 (ม.ค.-ก.พ.) 55/54 (ม.ค.-ก.พ.) 56/55 (ม.ค.-ก.พ.)

มูลค่าการค้า 9,640.76              9,947.35              9,574.28              3.18% -3.75%

การส่งออก 5,888.88          6,349.04          6,109.81          7.81% -3.77%

การน าเข้า 3,751.88          3,598.31          3,464.47          -4.09% -3.72%

ดุลการค้า 2,137.00              2,750.72              2,645.35              28.72% -3.83%

   อตัราแลกเปลีย่น  มกราคม-กมุภาพันธ์ 2554  เฉลีย่ 1 $ =  82.62 เยน

 มกราคม-กมุภาพันธ์ 2555  เฉลีย่ 1 $ =  77.28 เยน

 มกราคม-กมุภาพันธ์ 2556  เฉลีย่ 1 $ =  89.68 เยน

   หมายเหตุ   มกราคม-กมุภาพันธ์ ป ี2556 เปน็ตวัเลขเบือ้งตน้

   ที่มา : Japan Tariff Association, Ministry of Finance and World Trade Atlas



มูลค่า : ล้านเหรียญสหรัฐฯ

ปีการค้า การค้ารวม การส่งออก การน าเข้า ดุลการค้า   การเปล่ียนแปลง (%)

การคา้รวม การส่งออก การน าเข้า ดลุการคา้

1994 (2537) 672,341.88      396,907.34    275,434.54    121,472.80 

1995 (2538) 778,789.79      442,917.06    335,872.73    107,044.33 15.8% 11.6% 21.9% -11.9%

1996 (2539) 759,909.37      410,812.70    349,096.67    61,716.03   2.42-       7.25-      3.94      42.35-     

1997 (2540) 759,055.61      420,586.02    338,469.59    82,116.43   0.11-       2.38      3.04-      33.06     

1998 (2541) 668,901.09      388,222.68    280,678.41    107,544.27 11.88-     7.69-      17.07-    30.97     

1999 (2542) 731,909.47      420,115.85    311,793.62    108,322.23 9.42       8.22      11.09    0.72       

2000 (2543) 858,618.50      479,074.41    379,544.09    99,530.32   17.31     14.03    21.73    8.12-       

2001 (2544) 752,481.68      403,246.81    349,234.87    54,011.94   12.36-     15.83-    7.99-      45.73-     

2002 (2545) 755,121.30      417,164.79    337,956.51    79,208.28   0.35       3.45      3.23-      46.65     

2003 (2546) 855,274.13      471,912.65    383,361.48    88,551.17   13.26     13.12    13.44    11.80     

2004 (2547) 1,021,852.80   566,191.36    455,661.44    110,529.92 19.48     19.98    18.86    24.82     

2005 (2548) 1,111,470.80   595,269.23    516,201.57    79,067.66   8.77       5.14      13.29    28.46-     

2006 (2549) 1,225,224.17   646,441.07    578,783.10    67,657.97   10.23     8.60      12.12    14.43-     

2007 (2550) 1,336,198.50   714,126.01    622,072.50    92,053.51   9.06       10.47    7.48      36.06     

2008 (2551) 1,544,440.06   781,952.34    762,487.72    19,464.62   15.58     9.50      22.57    78.86-     

2009 (2552) 1,132,253.27   580,465.39    551,787.89    28,677.50   26.69-     25.77-    27.63-    47.33     

2010 (2553) 1,464,343.00   770,046.04    694,296.96    75,749.07   29.33     32.66    25.83    164.14   

2011 (2554) 1,679,589.89   823,544.13    856,045.76    32,501.64-   14.70     6.95      23.30    142.91-   

2012 (2555) 1,684,042.10   798,394.63    885,647.47    87,252.84-   0.27       3.05-      3.46      168.46   

มกราคม 136,661.37      58,646.44      78,014.92      19,368.48-   

กมุภาพันธ์ 138,388.57      69,359.28      69,029.29      329.99        

2013 (2556)

มกราคม 126,105.15      53,881.36      72,223.79      18,342.43-   7.72-       8.13-      7.42-      5.30-         

กมุภาพันธ์ 121,994.38      56,806.63      65,187.75      8,381.12-     11.85-     18.10-    5.57-      2,639.80-  
 

2012 ( ม.ค.-ก.พ.) 275,049.94      128,005.73    147,044.21    19,038.49-   

2013 ( ม.ค.-ก.พ.) 248,099.53      110,687.99    137,411.54    26,723.55-   9.80-       13.53-    6.55-      40.37       

     ทีม่า  :   Japan Tariff Association,  Ministry of Finance

     หมายเหตุ  :  ตวัเลขปี 2556 (มกราคม-กมุภาพันธ์)
     ประมวลผลโดย : ส านักงานสง่เสริมการคา้ในตา่งประเทศ ณ กรุงโตเกยีว



มูลค่า : พันล้านเยน
ปีการค้า การค้ารวม การส่งออก การน าเข้า ดุลการค้า   การเปล่ียนแปลง (%)

การคา้รวม การส่งออก การน าเข้า ดลุการคา้

1994 (2537) 68,522.97        40,455.30      28,067.66      12,387.64   

1995 (2538) 73,079.63        41,530.90      31,548.74      9,982.16     6.6% 2.7% 12.4% -19.4%

1996 (2539) 82,724.73        44,731.31      37,993.42      6,737.89     13.20     7.71      20.43    32.50-     

1997 (2540) 91,894.17        50,937.99      40,956.18      9,981.81     11.08     13.88    7.80      48.14     

1998 (2541) 87,298.65        50,645.00      36,653.65      13,991.36   5.00-       0.58-      10.51-    40.17     

1999 (2542) 82,815.56        47,547.56      35,268.01      12,279.55   5.14-       6.12-      3.78-      12.23-     

2000 (2543) 92,592.62        51,654.20      40,938.42      10,715.77   11.81     8.64      16.08    12.73-     

2001 (2544) 91,394.78        48,979.24      42,415.53      6,563.71     1.29-       5.18-      3.61      38.75-     

2002 (2545) 94,336.46        52,108.96      42,227.51      9,881.45     3.22       6.39      0.44-      50.55     

2003 (2546) 98,910.37        54,548.35      44,362.02      10,186.33   4.85       4.68      5.05      3.09       

2004 (2547) 110,386.62      61,169.98      49,216.64      11,953.34   11.60     12.14    10.94    17.35     

2005 (2548) 122,605.94      65,656.54      56,949.39      8,707.15     11.07     7.33      15.71    27.16-     

2006 (2549) 142,590.47      75,246.17      67,344.29      7,901.88     16.30     14.61    18.25    9.25-       

2007 (2550) 157,067.36      83,931.44      73,135.92      10,795.52   10.15     11.54    8.60      36.62     

2008 (2551) 159,972.84      81,018.09      78,954.75      2,063.34     1.85       3.47-      7.96      80.89-     

2009 (2552) 105,669.99      54,170.61      51,499.38      2,671.24     33.95-     33.14-    34.77-    29.46     

2010 (2553) 128,164.58      67,399.63      60,764.96      6,634.67     21.29     24.42    17.99    148.37   

2011 (2554) 133,657.66      65,546.47      68,111.19      2,564.71-     4.29       2.75-      12.09    138.66-   

2012 (2555) 134,417.92      63,743.59      70,674.33      6,930.74-     0.57       2.75-      3.76      170.23   

มกราคม 10,518.00        4,513.66        6,004.34        1,490.68-     

กมุภาพันธ์ 10,859.35        5,442.62        5,416.73        25.89          

2013 (2556)

มกราคม 11,230.69        4,798.57        6,432.12        1,633.54-     6.78       6.31      7.12      9.58         

กมุภาพันธ์ 11,345.68        5,283.11        6,062.57        779.46-        4.48       2.93-      11.92    3,110.14-  
 

2012 ( ม.ค.-ก.พ.) 21,377.36        9,956.29        11,421.07      1,464.78-     

2013 ( ม.ค.-ก.พ.) 22,576.37        10,081.68      12,494.68      2,413.00-     5.61       1.26      9.40      64.73       

     ทีม่า  :   Japan Tariff Association,  Ministry of Finance

     หมายเหตุ  :  ตวัเลขปี 2556 (มกราคม-กมุภาพันธ์)
     ประมวลผลโดย : ส านักงานสง่เสริมการคา้ในตา่งประเทศ ณ กรุงโตเกยีว



มูลค่า : ล้านเหรียญสหรัฐฯ
ปีการค้า มูลค่า การส่งออก การน าเข้า ดุลการค้า (%) การเปล่ียนแปลง    สัดส่วนของไทย

การค้ารวม ไปยังไทย จากไทย กับไทย การคา้รวม การส่งออก การน าเข้า ดลุการคา้ การคา้รวม การส่งออก การน าเข้า

1994 (2537) 22,885.85   14,762.53    8,123.32      6,639.21  3.4    3.7    2.9    

1995 (2538) 29,823.04   19,697.54    10,125.50    9,572.04  30.3% 33.4% 24.6% 44.2% 3.8    4.4    3.0    

1996 (2539) 28,495.18   18,282.78      10,212.40      8,070.38    4.45-    7.18-    0.86    15.69-   3.7    4.5    2.9    

1997 (2540) 24,169.85   14,602.60      9,567.25        5,035.35    15.18-  20.13-  6.32-    37.61-   3.2    3.5    2.8    

1998(2541) 17,527.89   9,352.87        8,175.02        1,177.85    27.48-  35.95-  14.55-  76.61-   2.6    2.4    2.9    

1999 (2542) 20,261.28   11,366.56      8,894.72        2,471.84    15.59  21.53  8.80    109.86   2.8    2.7    2.9    

2000 (2543) 24,217.30   13,626.80      10,590.50      3,036.30    19.53  19.88  19.07  22.84   2.8    2.8    2.8    

2001 (2544) 22,246.18   11,873.40      10,372.78      1,500.62    8.14-    12.87-  2.06-    50.58-   3.0    2.9    3.0    

2002 (2545) 23,749.13   13,229.63      10,519.50      2,710.13    6.76    11.42  1.41    80.60   3.1    3.2    3.1    

2003 (2546) 27,899.78   16,004.02      11,895.76      4,108.26    17.48  20.97  13.08  51.59   3.3    3.4    3.1    

2004 (2547) 34,412.12   20,293.73      14,118.39      6,175.34    23.34  26.80  18.68  50.32   3.4    3.6    3.1    

2005 (2548) 38,079.96   22,490.01      15,589.95      6,900.06    10.66  10.82  10.42  11.74   3.4    3.8    3.0    

2006 (2549) 39,769.87   22,891.80      16,878.07      6,013.73    4.44    1.79    8.26    12.85-   3.2    3.5    2.9    

2007 (2550) 43,910.52   25,603.42    18,307.10    7,296.32    10.41  11.85  8.47    21.33   3.3    3.6    2.9    

2008 (2551) 50,304.42   29,491.46    20,812.96    8,678.49    14.56  15.19  13.69  18.94   3.3    3.8    2.7    

2009 (2552) 38,270.73   22,247.89    16,022.84    6,225.05    23.92-  24.56-  23.02-  28.27-   3.4    3.8    2.9    

2010 (2553) 55,276.24   34,235.69    21,040.55    13,195.14  44.43  53.88  31.32  111.97   3.8    4.4    3.0    

2011 (2554) 62,054.11   37,532.23    24,521.88    13,010.35  12.26  9.63    16.55  1.40-     3.7    4.6    2.9    

2012 (2555) 67,324.22   43,705.93    23,618.29    20,087.64  8.49    16.45  3.68-    54.40   4.0    5.5    2.7    

มกราคม 4,521.70     2,786.83      1,734.87      1,051.95    3.3    4.8    2.2    

กมุภาพันธ์ 5,425.65     3,562.21      1,863.44      1,698.77    19.99  27.82  7.41    61.49   3.9    5.1    2.7    

2013 (2556)

มกราคม 4,676.88     2,978.16      1,698.72      1,279.44    3.71  5.53  2.35  

กมุภาพันธ์ 4,897.40     3,131.65      1,765.74      1,365.91    4.71    5.15    3.95    6.76     4.01  5.51  2.71  

2012 ( ม.ค.-ก.พ.) 9,947.35     6,349.04     3,598.31     2,750.72    3.62 4.96 2.45 

2013 ( ม.ค.-ก.พ.) 9,574.28     6,109.81     3,464.47     2,645.35    3.75-    3.77-    3.72-    3.83-       3.86 5.52 2.52 

     ทีม่า  :   Japan Tariff Association,  Ministry of Finance

     หมายเหตุ  :  ตวัเลขปี 2556 (มกราคม-กมุภาพันธ์)
     ประมวลผลโดย : ส านักงานสง่เสริมการคา้ในตา่งประเทศ ณ กรุงโตเกยีว



มูลค่า : พันล้านเยน
ปีการค้า มูลค่า การส่งออก การน าเข้า ดุลการค้า (%) การเปล่ียนแปลง    สัดส่วนของไทย

การค้ารวม ไปยังไทย จากไทย กับไทย การคา้รวม การส่งออก การน าเข้า ดลุการคา้ การคา้รวม การส่งออก การน าเข้า

1994 (2537) 2,339.93     1,502.20      837.73         664.47       3.4    3.7    3.0    

1995 (2538) 2,799.88     1,849.93      949.95         899.98     19.7% 23.1% 13.4% 35.4% 3.8    4.5    3.0    

1996 (2539) 3,099.12     1,987.97      1,111.15      876.81     10.69  7.46    16.97  2.57-     3.7    4.4    2.9    

1997 (2540) 2,921.69     1,764.37      1,157.32      607.04     5.73-    11.25-  4.15    30.77-   3.2    3.5    2.8    

1998(2541) 2,290.31     1,222.14      1,068.18      153.96     21.61-  30.73-  7.70-    74.64-   2.6    2.4    2.9    

1999 (2542) 2,293.03     1,284.80      1,008.23      276.58     0.12    5.13    5.61-    79.64     2.8    2.7    2.9    

2000 (2543) 2,611.74     1,469.40      1,142.35      327.05     13.90  14.37  13.30  18.25   2.8    2.8    2.8    

2001 (2544) 2,702.96     1,442.49      1,260.47      182.02     3.49    1.83-    10.34  44.35-   3.0    2.9    3.0    

2002 (2545) 2,963.17     1,648.58      1,314.59      333.98     9.63    14.29  4.29    83.49   3.1    3.2    3.1    

2003 (2546) 3,229.66     1,853.75      1,375.90      477.85     8.99    12.45  4.66    43.07   3.3    3.4    3.1    

2004 (2547) 3,717.50     2,192.21      1,525.29      666.92     15.10  18.26  10.86  39.57   3.4    3.6    3.1    

2005 (2548) 4,195.20     2,477.67      1,717.53      760.13     12.85  13.02  12.60  13.98   3.4    3.8    3.0    

2006 (2549) 4,628.56     2,664.67      1,963.89      700.77     10.33  7.55    14.34  7.81-     3.2    3.5    2.9    

2007 (2550) 5,162.96     3,009.34      2,153.63      855.71     11.55  12.93  9.66    22.11   3.3    3.6    2.9    

2008 (2551) 5,203.74     3,051.46      2,152.28      899.18     0.79    1.40    0.06-    5.08     3.3    3.8    2.7    

2009 (2552) 3,564.87     2,069.70      1,495.17      574.54     31.49-  32.17-  30.53-  36.10-   3.4    3.8    2.9    

2010 (2553) 4,833.73     2,993.72      1,840.01      1,153.71  35.59  44.64  23.06  100.81   3.8    4.4    3.0    

2011 (2554) 4,941.68     2,988.51      1,953.16      1,035.35  2.23    0.17-    6.15    10.26-   3.7    4.6    2.9    

2012 (2555) 5,374.47     3,490.58      1,883.90      1,606.68  8.76    16.80  3.55-    55.18   4.0    5.5    2.7    

มกราคม 348.01        214.49         133.52         80.96       3.3    4.8    2.2    

กมุภาพันธ์ 425.75        279.53         146.22         133.30     22.34  30.32  9.51    64.65   3.9    5.1    2.7    

2013 (2556)

มกราคม 416.51        265.23         151.29         113.94     3.7    5.5    2.4    

กมุภาพันธ์ 455.47        291.25         164.22         127.03       9.35    9.81    8.55    11.49   4.0    5.5    2.7    

2012 ( ม.ค.-ก.พ.) 773.76        494.01      279.75      214.27       3.62 4.96 2.45 

2013 ( ม.ค.-ก.พ.) 871.98        556.48      315.50      240.98       12.69  12.64  12.78  12.47     3.86 5.52 2.53 

     ทีม่า  :   Japan Tariff Association,  Ministry of Finance

     หมายเหตุ  :  ตวัเลขปี 2556 (มกราคม-กมุภาพันธ์)
     ประมวลผลโดย : ส านักงานสง่เสริมการคา้ในตา่งประเทศ ณ กรุงโตเกยีว



 สนิค้าสง่ออกส าคัญ เรียงตามมลูค่า มูลค่า : ล้านเหรียญสหรัฐฯ        อัตราการขยายตัว(%)   สัดส่วน (%)

H .S. สินคา้ 2554 2555 2555 2556 55/54 56/55 2554 2555 2555 2556

ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ.

8703 รถยนต์และยานยนต์อื่น ๆ 87,719.85    97,462.20    16,947.06    14,247.04    11.11 -15.93 10.65 12.21 13.24 12.87

8708 สว่นประกอบรถยนต์ 37,550.54    39,685.20    6,006.56      5,483.08      5.68 -8.72 4.56 4.97 4.69 4.95

8542 แผงวงจรอเีลคโทรนิกส์ 32,014.61    30,594.58    4,909.09      3,950.01      -4.44 -19.54 3.89 3.83 3.84 3.57

8901 เรือโดยสาร 25,590.80    21,536.31    4,636.42      3,689.31      -15.84 -20.43 3.11 2.70 3.62 3.33

8486 เครือ่งจกัรและสว่นประกอบอื่นๆ 20,862.69    14,661.05    3,164.79      1,729.90      -29.73 -45.34 2.53 1.84 2.47 1.56

8443 เครือ่งพิมพ ์และสว่นประกอบ 15,134.76    13,751.54    2,289.23      2,014.49      -9.14 -12.00 1.84 1.72 1.79 1.82

8704 ยานยนต์ส าหรับขนสง่ของ 11,328.74    12,506.19    2,098.98      1,496.81      10.39 -28.69 1.38 1.57 1.64 1.35

2710 น้ ามนัส าเร็จรูป 14,625.58    11,669.64    1,500.79      1,455.14      -20.21 -3.04 1.78 1.46 1.17 1.31

8429 เครือ่งจกัรที่ใช้ในงานกอ่สร้าง 11,658.28    11,416.50    2,023.86      1,259.60      -2.07 -37.76 1.42 1.43 1.58 1.14

8541 ไดโอดทรานซิสเตอร์ 12,239.20    10,850.92    1,585.65      1,340.67      -11.34 -15.45 1.49 1.36 1.24 1.21

8479 เครือ่งจกัรกลที่ท างานเป็นเอกเทศ 10,537.70    10,354.27    1,589.77      1,026.56      -1.74 -35.43 1.28 1.30 1.24 0.93

7208 ผลิตภัณฑแ์ผ่นรีดร้อน ไมเ่คลือบ 9,937.69      9,639.16      1,467.45      1,517.26      -3.00 3.39 1.21 1.21 1.15 1.37

8525 เครือ่งสง่ส าหรับวิทยโุทรทัศน์ 8,531.12      9,369.26      1,266.21      734.02         9.82 -42.03 1.04 1.17 0.99 0.66

8409 สว่นประกอบส าหรับเรือ และอากาศยาน 8,834.69      8,773.42      1,347.14      1,221.91      -0.69 -9.30 1.07 1.10 1.05 1.10

8536 อปุกรณ์ไฟฟ้าส าหรับตดัตอ่หรือปอ้งกนัวงจรไฟฟ้า 8,432.59      8,580.27      1,241.32      1,140.70      1.75 -8.11 1.02 1.07 0.97 1.03

4011 ยางนอกชนิดอดัลม 8,248.96      8,082.87      1,258.85      1,082.71      -2.01 -13.99 1.00 1.01 0.98 0.98

รวมสนิค้า 16 รายการ 323,247.80  318,933.38  53,333.18    43,389.22    -1.33 -18.64 39.25 39.95 41.66 39.20

สนิค้าอื่น ๆ 500,296.33  479,461.25  74,672.55    67,298.77    -4.16 -9.87 60.75 60.05 58.34 60.80

มูลค่าส่งออกรวม 823,544.13  798,394.63  128,005.73  110,687.99  -3.05 -13.53 100.00 100.00 100.00 100.00

ที่มา : Japan Tariff Association and World Trade Atlas

หมายเหต ุ  มกราคม-กุมภาพนัธ ์ป ี2556



 สนิค้าน าเข้าส าคัญ เรียงตามมลูค่า มูลค่า : ล้านเหรียญสหรัฐฯ        อัตราการขยายตัว(%)   สัดส่วน (%)

H .S. สินคา้ 2554 2555 2555 2556 55/54 56/55 2554 2555 2555 2556

ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ.

2709 น้ ามนัดิบ 142,095.08  152,934.49  27,202.31    25,385.67    -82.21 -6.68 16.60 17.27 18.50 18.47

2711 กา๊ซปิโตเลียม 71,521.91    87,988.57    15,556.98    15,634.14    -82.32 0.50 8.35 9.93 10.58 11.38

2701 ถ่านหิน 30,960.98    29,082.14    5,520.16      3,774.48      -81.02 -31.62 3.62 3.28 3.75 2.75

2710 น้ ามนัปิโตรเลียมที่กลั่นแล้ว 27,645.91    29,717.35    5,251.59      5,695.34      -82.33 8.45 3.23 3.36 3.57 4.14

2601 สนิแร่เหล็ก 21,502.54    19,258.01    3,573.69      2,669.68      -81.44 -25.30 2.51 2.17 2.43 1.94

8517 เครือ่งอปุกรณ์ไฟฟ้าส าหรับโทรศัพท์ 18,812.48    25,522.77    4,089.43      4,381.47      -83.98 7.14 2.20 2.88 2.78 3.19

8542 แผงวงจรออเีลคโทรนิกส์ 17,961.29    17,429.30    2,781.91      2,329.65      -84.04 -16.26 2.10 1.97 1.89 1.70

8471 เครือ่งคอมพิวเตอร/์อปุกรณ์ 17,037.23    16,972.89    2,719.17      2,884.68      -83.98 6.09 1.99 1.92 1.85 2.10

3004 ยารักษาหรือป้องกนัโรค 13,912.73    16,699.57    2,621.18      2,575.23      -84.30 -1.75 1.63 1.89 1.78 1.87

2603 สนิแร่และหัวแร่ทองแดง 11,501.16    11,562.48    1,912.37      1,900.92      -83.46 -0.60 1.34 1.31 1.30 1.38

8703 รถยนต์น่ัง 8,857.55      10,888.22    1,605.00      1,485.50      -85.26 -7.45 1.03 1.23 1.09 1.08

9018 เครือ่งมอืแพทยแ์ละอปุกรณ์ 5,643.58      6,358.69      1,039.52      1,020.85      -83.65 -1.80 0.66 0.72 0.71 0.74

7601 อลูนิเน่ียมที่ยงัไมไ่ด้ข้ึนรูป 6,791.09      6,008.03      1,035.38      825.98         -82.77 -20.22 0.79 0.68 0.70 0.60

4202 เครือ่งใช้ส าหรับเดินทาง 5,150.57      5,737.31      909.91         922.50         -84.14 1.38 0.60 0.65 0.62 0.67

8708 สว่นประกอบและอปุกรณ์ยานยนต์ 5,926.42      6,929.62      1,114.61      1,035.13      -83.92 -7.13 0.69 0.78 0.76 0.75

8544 ลวด เคเบลิและตวัน าไฟฟ้าอืน่ๆ ทีหุ่้มฉนวน 5,795.75      6,573.10      1,090.83      985.58         -83.40 -9.65 0.68 0.74 0.74 0.72

รวมสนิค้า 16 รายการ 411,116.27  449,662.54  78,024.08    73,506.80    -82.65 -5.79 48.03 50.77 53.06 53.49

สนิค้าอื่น ๆ 444,929.49  435,984.93  69,020.14    63,904.74    -84.17 -7.41 51.97 49.23 46.94 46.51

มูลค่าน าเข้ารวม 856,045.76  885,647.47  147,044.21  137,411.54  -83.40 -6.55 100.00 100.00 100.00 100.00

ที่มา : Japan Tariff Association and World Trade Atlas

หมายเหต ุ  มกราคม-กุมภาพนัธ ์ป ี2556



มูลค่า  ล้านเหรียญสหรัฐฯ การเปล่ียนแปลง (%)   สัดส่วนการตลาด (%)

ประเทศ 2554 2555 2555 2556 55/54 56/55 2554 2555 2555 2556

ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ.

อเมริกาเหนือ

- สหรัฐฯ 126,074.81   140,051.95   21,993.50     20,263.56     11.09 -7.87 15.31 17.54 17.18 18.31

- แคนาดา 8,927.08       10,266.34     1,931.76       1,486.86       15.00 -23.03 1.08 1.29 1.51 1.34

ลาตินอเมริกา

- ปานามา 14,877.46     14,240.01     3,020.03       2,314.33       -4.28 -23.37 1.81    1.78    2.36     2.09     

- เม็กซโิก 10,238.30     10,477.85     1,585.99       1,478.00       2.34    -6.81 1.24    1.31    1.24     1.34     

- บราซลิ 6,215.24       5,928.88       965.35          821.90          -4.61 -14.86 0.75    0.74    0.75     0.74     

สหภาพยโุรป

- เยอรมนี 23,514.17     20,794.68     3,370.46       2,841.47       -11.57 -15.69 2.86 2.60 2.63 2.57

- เนเธอร์แลนด์ 17,932.43     16,154.97     2,749.38       2,268.19       -9.91 -17.50 2.18 2.02 2.15 2.05

- อังกฤษ 16,432.73     13,346.33     2,620.01       2,026.16       -18.78 -22.67 2.00 1.67 2.05 1.83

- เบลเยีย่ม 6,809.13       6,272.03       1,163.11       815.24          -7.89 -29.91 0.83 0.79 0.91 0.74

- ฝรั่งเศส 8,011.60       6,684.51       1,259.06       909.07          -16.56 -27.80 0.97 0.84 0.98 0.82

ยโุรปตะวันออก

- รสัเซีย 11,839.61     12,596.20     2,128.10       2,022.79       6.39 -4.95 1.44 1.58 1.66 1.83

ทวีปอาฟริกา

- อาฟรกิาใต้ 4,325.96       4,065.00       716.49          503.99          -6.03 -29.66 0.53 0.51 0.56 0.46

ตะวันออกกลาง

- สหรัฐอาหรับฯ 7,465.82       8,956.82       1,424.36       1,292.84       19.97 -9.23 0.91 1.12 1.11 1.17

- ซาอุดอิาระเบยี 6,510.99       8,218.68       1,269.41       1,085.82       26.23 -14.46 0.79 1.03 0.99 0.98

เอเชียใต้

- อินเดีย 11,082.84     10,577.21     1,755.48       1,508.54       -4.56 -14.07 1.35 1.32 1.37 1.36

เอเชียตะวันออก

- จนี 162,013.14   144,196.78   22,380.30     17,614.31     -11.00 -21.30 19.67 18.06 17.48 15.91

- เกาหลใีต้ 66,087.57     61,511.38     10,257.90     9,065.57       -6.92 -11.62 8.02 7.70 8.01 8.19

- ไตห้วัน 50,862.79     45,997.73     6,885.93       6,817.37       -9.57 -1.00 6.18 5.76 5.38 6.16

- ฮ่องกง 42,976.22     41,051.20     6,340.47       5,270.16       -4.48 -16.88 5.22 5.14 4.95 4.76

อาเซียน - 10 123,153.67   129,377.84   19,460.03     17,572.15     5.05 -9.70 14.95 16.20 15.20 15.88

- ไทย 37,532.23    43,705.93    6,349.04      6,109.81      16.45 -3.77 4.56 5.47 4.96 5.52

- สิงคโปร์ 27,264.77     23,297.58     3,501.36       3,113.35       -14.55 -11.08 3.31 2.92 2.74 2.81

- มาเลเซยี 18,776.52     17,700.14     2,795.95       2,417.20       -5.73 -13.55 2.28 2.22 2.18 2.18

- ฟิลปิปนิส์ 11,248.24     11,853.34     1,951.31       1,565.08       5.38 -19.79 1.37 1.48 1.52 1.41

- อินโดนีเซยี 17,785.83     20,276.39     3,087.54       2,717.57       14.00 -11.98 2.16 2.54 2.41 2.46

- เวียตนาม 9,612.41       10,726.69     1,474.58       1,428.14       11.59 -3.15 1.17 1.34 1.15 1.29

ทวีปออสเตรเลีย

- ออสเตรเลยี 17,900.57     18,409.37     3,110.96       2,539.08       2.84 -18.38 2.17 2.31 2.43 2.29

- นิวซแีลนด์ 1,932.83       1,958.12       260.43          341.60          1.31 31.17 0.23 0.25 0.20 0.31

รวม 27 ประเทศ 744,251.29   729,316.10   116,348.23   100,638.02   -2.01 -13.50 90.37 91.35 90.89 90.92

ประเทศอ่ืน ๆ 79,292.84     69,078.53     11,657.49     10,049.97     -12.88 -13.79 9.63 8.65 9.11 9.08

รวมทั้งสิ้น 823,544.13   798,394.63   128,005.73   110,687.99   -3.05 -13.53 100.00 100.00 100.00 100.00

ที่มา : Japan Tariff Association and World Trade Atlas

หมายเหต ุ  มกราคม-กุมภาพนัธ ์ ป ี2556



มูลค่า  ล้านเหรียญสหรัฐฯ การเปล่ียนแปลง (%)   สัดส่วนการตลาด (%)

ประเทศ 2554 2555 2555 2556 55/54 56/55 2554 2555 2555 2556

ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ.

อเมริกาเหนือ

- สหรฐัฯ 74,485.44     76,234.64     12,484.29     11,009.43     2.35 -11.81 8.70    8.61    8.49     8.01     

- แคนาดา 12,960.58     12,661.10     1,976.32       1,829.77       -2.31 -7.42 1.51    1.43    1.34     1.33     

ลาตินอเมริกา

- บราซิล 12,712.47     12,025.52     2,209.69       2,089.18       -5.40 -5.45 1.49    1.36    1.50     1.52     

- เม็กซิโก 3,974.88       4,398.24       638.75          681.01          10.65 6.61 0.46    0.50    #REF! #REF!

- ชิลี 9,814.48       9,352.68       1,680.50       1,355.87       -4.71 -19.32 1.15    1.06    1.14     0.99     

สหภาพยโุรป

- เยอรมนี 23,335.33     24,704.52     4,037.09       3,614.22       5.87 -10.47 2.73    2.79    2.75     2.63     

- สวิสเซอรแ์ลนด์ 7,846.33       8,212.52       1,221.61       1,068.78       4.67 -12.51 0.92    0.93    0.83     0.78     

- ฝรั่งเศส 11,846.67     12,827.97     1,978.90       1,867.39       8.28 -5.63 1.38    1.45    1.35     1.36     

- อิตาลี 8,694.51       9,586.31       1,479.30       1,586.09       10.26 7.22 1.02    1.08    1.01     1.15     

ยโุรปตะวันออก

- รสัเซีย 19,036.30     20,763.31     3,235.46       3,451.02       9.07 6.66 2.22    2.34    2.20     2.51     

ทวีปอาฟริกา

- อาฟรกิาใต้ 8,465.11       6,421.72       1,059.64       931.97          -24.14 -12.05 0.99    0.73    0.72     0.68     

ตะวันออกกลาง

- ซาอุดิอาระเบีย 50,567.92     54,767.77     9,171.55       8,943.04       8.31 -2.49 5.91    6.18    6.24     6.51     

- สหรฐัอาหรบัฯ 42,868.50     43,984.14     8,038.09       7,388.04       2.60 -8.09 5.01    4.97    5.47     5.38     

- ควาต้า 30,155.92     35,858.98     6,204.68       6,721.62       18.91 8.33 3.52    4.05    4.22     4.89     

- คูเวต 13,141.23     15,223.83     2,451.85       2,449.02       15.85 -0.12 1.54    1.72    1.67     1.78     

เอเชียใต้

- อินเดีย 6,810.96       6,989.51       1,177.10       1,176.12       2.62 -0.08 0.80    0.79    0.80     0.86     

เอเชียตะวันออก

- จีน 184,128.64   188,386.26   28,988.65     27,977.66     2.31 -3.49 21.51  21.27  19.71   20.36   

- เกาหลีใต้ 39,835.40     40,576.53     7,040.73       6,633.72       1.86 -5.78 4.65    4.58    4.79     4.83     

- ไต้หวัน 23,250.27     24,050.86     3,694.09       3,640.96       3.44 -1.44 2.72    2.72    2.51     2.65     

อาเซียน - 10 125,052.35   129,058.82   22,367.87     19,864.67     3.20 -11.19 14.61  14.57  15.21   14.46   

- ไทย 24,521.88    23,618.29    3,598.31      3,464.47      -3.68 -3.72 2.86    2.67    2.45    2.52    

- สิงคโปร์ 8,678.42       8,761.29       1,351.98       1,297.41       0.95 -4.04 1.01    0.99    0.92     0.94     

- มาเลเซีย 30,487.63     32,834.49     5,983.76       5,391.23       7.70 -9.90 3.56    3.71    4.07     3.92     

- ฟิลิปปินส์ 8,954.65       9,330.99       1,515.76       1,290.09       4.20 -14.89 1.05    1.05    1.03     0.94     

- อินโดนีเซีย 34,093.17     32,267.46     6,107.12       5,117.80       -5.36 -16.20 3.98    3.64    4.15     3.72     

- เวียตนาม 11,601.26     15,090.96     2,532.48       2,175.78       30.08 -14.08 1.36    1.70    1.72     1.58     

ทวีปออสเตรเลีย

- ออสเตรเลีย 56,805.34     56,422.20     9,699.02       8,180.38       -0.67 -15.66 6.64    6.37    6.60     5.95     

- นิวซีแลนด์ 3,107.90       3,028.07       467.85          398.03          -2.57 -14.92 0.36    0.34    0.32     0.29     

รวม 28 ประเทศ 762,181.20   788,380.16   130,024.56   121,730.09   3.44 -6.38 89.04  89.02  88.43   88.59   

ประเทศอ่ืน ๆ 93,864.57     97,267.31     17,019.65     15,681.45     3.63 -7.86 10.96  10.98  11.57   11.41   

รวมทั้งสิ้น 856,045.76   885,647.47   147,044.21   137,411.54   3.46 -6.55 100.00  100.00  100.00   100.00   

ที่มา : Japan Tariff Association and World Trade Atlas

หมายเหต ุ  มกราคม-กุมภาพนัธ ์ ป ี2556



มูลค่า  ล้านเหรียญสหรัฐฯ ส่วนแบ่งการตลาด เพ่ิม/ลด %

สินค้า 2554 2555 2555 2556 2554 2555 2555 2556 56/55

ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ.

8708 ส่วนประกอบและอุปกรณ์ยานยนต์ 3,000.36    4,045.43    519.91        669.54        7.99 9.26 8.19 10.96 28.78%

7208 ผลติภัณฑแ์ผ่นรีดร้อน ไม่เคลอืบ 1,289.17    1,501.27    223.77        193.56        3.43 3.43 3.52 3.17 -13.50%

8409 ส่วนประกอบเครื่องยนตส์ันดาปภายในแบบลกูสูบ 1,245.93    1,461.24    196.54        232.57        3.32 3.34 3.10 3.81 18.33%

8479 เครื่องจกัรกลที่ท างานเปน็เอกเทศ 615.16       1,119.88    200.13        105.62        1.64 2.56 3.15 1.73 -47.22%

7210 ผลติภัณฑแ์ผ่นรีด เคลอืบ 1,012.07    1,100.40    148.49        171.32        2.70 2.52 2.34 2.80 15.38%

8542 แผงวงจรไฟฟ้า 1,699.37    984.61       119.28        139.12        4.53 2.25 1.88 2.28 16.63%

9032 อุปกรณ์บงัคบัหรือควบคมุโดยอัตโนมัติ 566.88       935.40       114.38        167.03        1.51 2.14 1.80 2.73 46.03%

8408 เครื่องยนต์สนัดาปภายในแบบลูกสบูชนิดจุดระเบิดด้วยการอัด 599.73       906.87       136.66        169.26        1.60 2.07 2.15 2.77 23.86%

8706 ส่วนประกอบและอุปกรณ์ยานยนตอ์ืน่ๆ 412.34       883.98       71.82          126.35        1.10 2.02 1.13 2.07 75.94%

8541 ไดโอท/ทรานซสิเตอร์/อุปกรณ์ 897.43       765.79       94.61          107.55        2.39 1.75 1.49 1.76 13.67%

7225 ผลติภัณฑแ์ผ่นรีดเจอือืน่ๆ 607.15       746.66       89.07          110.95        1.62 1.71 1.40 1.82 24.55%

7108 ทองค ายังไม่ไดข้ึ้นรูป 875.85       660.81       49.71          221.02        2.33 1.51 0.78 3.62 344.64%

8477 เครื่องจกัรส าหรับแปรรูปยางหรือพลาสตกิ 362.91       648.92       136.44        44.17          0.97 1.48 2.15 0.72 -67.63%

8483 เพลาส่งก าลงั 485.19       594.41       79.64          92.27          1.29 1.36 1.25 1.51 15.86%

8536 อุปกรณ์ส าหรับตอ่ภายในวงจรไฟฟ้า 510.66       571.93       86.26          79.03          1.36 1.31 1.36 1.29 -8.39%

8529 ส่วนประกอบเครื่องรับวิทยุโทรทัศน์ 421.89       550.47       92.59          29.22          1.12 1.26 1.46 0.48 -68.44%

7318 ตะปคูวง สลกัเกลยีว ท าดว้ยเหลก็หรือเหลก็กลา้ 415.33       546.04       70.89          84.68          1.11 1.25 1.12 1.39 19.46%

8480 แบบหลอ่ส าหรับหีบ ฐาน และหุน่ 343.41       460.10       78.26          40.00          0.91 1.05 1.23 0.65 -48.88%

9031 อุปกรณ์ส าหรับวัดหรือตรวจสอบ 322.74       458.43       82.11          45.18          0.86 1.05 1.29 0.74 -44.97%

8414 เครื่องสูบลม อัดลม และพดัลม 359.97       445.80       56.36          69.93          0.96 1.02 0.89 1.14 24.07%

8703 รถยนตแ์ละยานยนตอ์ืน่ๆ 320.03       435.43       63.68          30.13          0.85 1.00 1.00 0.49 -52.69%

8457 เครื่องจกัรแบบศนูย์รวม โครงสร้างเดีย่ว และหลายฐาน 185.45       411.30       58.50          35.57          0.49 0.94 0.92 0.58 -39.20%

4002 ยางสังเคราะห์ 340.87       406.39       62.26          53.35          0.91 0.93 0.98 0.87 -14.31%

8481 ก๊อก วาลว์ที่ใชก้ับหลอดหรือท่อ 337.60       404.97       59.77          58.64          0.90 0.93 0.94 0.96 -1.89%

8413 เครื่องสูบของเหลว 358.81       399.31       57.03          68.02          0.96 0.91 0.90 1.11 19.27%

7403 ทองแดงที่ยังไม่ไดข้ึ้นรูป 242.08       386.87       61.99          97.48          0.64 0.89 0.98 1.60 57.27%

8482 ตลบัลกูปนื 333.97       377.06       52.04          56.46          0.89 0.86 0.82 0.92 8.48%

8702 รถโดยสารสาธารณะ 373.64       370.59       71.59          59.92          1.00 0.85 1.13 0.98 -16.30%

7209 ผลติภัณฑแ์ผ่นรีดเย็น ไม่เคลอืบ 436.71       359.65       51.63          53.23          1.16 0.82 0.81 0.87 3.11%

8443 เครื่องพมิพ ์และเครื่องจกัรที่ใชป้ระกอบการพมิพ์ 243.60       339.64       40.31          40.91          0.65 0.78 0.63 0.67 1.48%

8462 เครื่องมือกลส าหรับทุบ ตอก ดดั ใชก้ับโลหะ 235.24       334.60       38.34          39.37          0.63 0.77 0.60 0.64 2.69%

8429 เครื่องมือกลส าหรับ ขุด เจาะ ตดั บด เกีย่วกับถนน 205.40       322.04       42.81          25.13          0.55 0.74 0.67 0.41 -41.31%

8538 ส่วนประกอบส าหรับตอ่ภายในวงจรไฟฟ้า 267.28       309.27       58.69          41.93          0.71 0.71 0.92 0.69 -28.55%

8458 เครื่องกลงึโลหะ 140.90       302.95       50.13          23.79          0.38 0.69 0.79 0.39 -52.54%

8460 เครื่องมือกลส าหรับเจยีระไน ใชก้ับโลหะ 120.65       289.17       43.34          26.05          0.32 0.66 0.68 0.43 -39.89%

รวม 35 รายการส าคัญ 20,185.77    24,837.70    3,458.99       3,608.35        53.78 56.83 54.48 59.06 4.32%

รายการอื่น ๆ 17,346.46     18,868.23     2,890.05       2,501.47        46.22 43.17 45.52 40.94 -13.45%

รวมทั้งส้ิน 37,532.23     43,705.93     6,349.04       6,109.81        4.56 5.47 4.96 5.52 -3.77%

รวมน าเข้าทุกประเทศ 823,544.13   798,394.63   128,005.73    110,687.99    



มูลค่า  ล้านเหรียญสหรัฐฯ ส่วนแบ่งการตลาด เพ่ิม/ลด %

สินค้า 2554 2555 2555 2556 2554 2555 2555 2556 56/55

ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ. ม.ค.-ก.พ.

รถยนต์/จกัรยานยนต์ 1,165.26    1,592.23    254.17       252.91        4.75 6.74 7.06 7.30 -0.50%

39 พลาสตกิและผลติภัณฑ์ 1,243.89    1,319.05    196.07       192.49        5.07 5.58 5.45 5.56 -1.83%

1602 เน้ือสัตว์ปรุงแตง่ 1,109.48    1,208.63    169.13       180.53        4.52 5.12 4.70 5.21 6.74%

4001 ยางพารา 1,743.77    1,047.62    195.84       170.30        7.11 4.44 5.44 4.92 -13.04%

8471 เครื่องคอมพวิเตอร์/อุปกรณ์ 701.12       741.65       132.36       88.07          2.86 3.14 3.68 2.54 -33.46%

เครื่องส าอางและน้ าหอม 528.12       661.96       120.63       95.28          2.15 2.80 3.35 2.75 -21.01%

8443 เครื่องพมิพ ์รวมทั้งเครื่องจกัรฯ 361.18       550.72       74.16         67.30          1.47 2.33 2.06 1.94 -9.25%

1605 อาหารทะเลแปรรูป 456.76       494.64       72.44         67.68          1.86 2.09 2.01 1.95 -6.57%

1701 น้ าตาล 731.63       442.74       64.38         50.66          2.98 1.87 1.79 1.46 -21.31%

61-62 เสื้อผ้าส าเร็จรูป 365.31       429.12       65.94         69.60          1.49 1.82 1.83 2.01 5.55%

2710 น้ ามันส าเร็จรูป 392.06       398.17       47.98         49.60          1.60 1.69 1.33 1.43 3.38%

8542 แผงวงจรไฟฟ้า 552.56       384.37       70.25         48.91          2.25 1.63 1.95 1.41 -30.37%

8418 ตูเ้ย็น ตูแ้ชแ่ข็ง 396.06       342.38       50.48         44.43          1.62 1.45 1.40 1.28 -11.99%

0306 กุง้ ป ูสด/แชเ่ย็น 353.96       339.35       50.00         39.80          1.44 1.44 1.39 1.15 -20.40%

8516 เครื่องท าน้ าร้อนดว้ยไฟฟ้า 310.66       337.88       63.32         50.11          1.27 1.43 1.76 1.45 -20.87%

1604 เน้ือปลาที่ปรุงแตง่ 271.78       332.22       48.01         45.02          1.11 1.41 1.33 1.30 -6.22%

2309 อาหารสัตว์ 293.60       328.47       51.23         48.25          1.20 1.39 1.42 1.39 -5.80%

7610 โครงก่อสร้างและส่วนประกอบ 414.67       311.50       3.46           62.20          1.69 1.32 0.10 1.80 1697.65%

8517 เครื่องอุปกรณ์ไฟฟ้าส าหรับโทรศพัท์ 343.21       301.78       48.70         49.79          1.40 1.28 1.35 1.44 2.24%

8529 ส่วนประกอบเครื่องรับ-ส่งโทรทัศน์และวิทยุ 254.18       285.05       33.98         34.53          1.04 1.21 0.94 1.00 1.62%

8536 อุปกรณ์ส าหรับตอ่ภายในวงจรไฟฟ้า 276.15       270.91       41.44         39.92          1.13 1.15 1.15 1.15 -3.66%

8544 สายไฟฟ้า สายเคเบิ้ล 245.21       255.50       53.16         33.60          1.00 1.08 1.48 0.97 -36.79%

8525 เครื่องส่งส าหรับวิทยุโทรทัศน์ 214.95       254.16       27.75         37.99          0.88 1.08 0.77 1.10 36.91%

เฟอร์นิเจอร์/ส่วนประกอบ 239.81       239.34       42.28         41.28          0.98 1.01 1.17 1.19 -2.35%

อัญมณีและเครื่องประดบั 204.88       225.15       38.23         29.83          0.84 0.95 1.06 0.86 -21.99%

8541 ไดโอท/ทรานซสิเตอร์/อุปกรณ์ 273.87       206.64       35.31         31.23          1.12 0.87 0.98 0.90 -11.57%

0304 เน้ือปลาสดแชเ่ย็น/แชแ่ข็ง 209.95       198.86       32.40         21.47          0.86 0.84 0.90 0.62 -33.73%

9001 เส้นใยน าแสง 218.14       190.66       21.71         31.57          0.89 0.81 0.60 0.91 45.43%

0307 ปลาหมึกแชเ่ย็น/แชแ่ข็ง 177.55       159.09       23.22         19.22          0.72 0.67 0.65 0.55 -17.21%

3815 เคมีภัณฑเ์บด็เตลด็อืน่ๆ 104.60       155.77       33.34         21.80          0.43 0.66 0.93 0.63 -34.62%

1006 ข้าว 174.54       132.98       35.46         22.04          0.71 0.56 0.99 0.64 -37.85%

2106 บะหมีส่ าเร็จรูปและอาหารกึง่ส าเร็จรูปอืน่ๆ 126.63       126.10       19.89         20.27          0.52 0.53 0.55 0.59 1.93%

ของใชแ้ละของตกแตง่บา้น 101.78       110.10       15.80         12.95          0.42 0.47 0.44 0.37 -18.02%

2008 ผลไม้กระปอ๋ง 77.47         73.66         9.81           10.48          0.32 0.31 0.27 0.30 6.77%

2103 ซอสและของปรุงแตง่ส าหรับท าซอส 72.22         71.26         10.28         9.74            0.29 0.30 0.29 0.28 -5.22%

รวม 35 รายการส าคัญ 14,707.03    14,519.71    2,252.57    2,090.85     59.98 61.48 62.60 60.35 -7.18%

รายการอื่น ๆ 9,814.85    9,098.58    1,345.74     1,373.61     40.02 38.52 37.40 39.65 2.07%

รวมทั้งส้ิน 24,521.88    23,618.29    3,598.31       3,464.47        2.86 2.67 2.45 2.52 -3.72%

รวมน าเข้าทุกประเทศ 856,045.76   885,647.47   147,044.21    137,411.54    


